
  				PROVODÍN.cz :: Skauting v Provodíně					

	V&scaron;echny informace o skautingu v Provodíně jsou čerpány z kroniky
"1.oddílu Junáka-Provodín" z roku 1969, kterou vlastní jeden z bývalých členů
v Provodíně. Původní kronika z roku 1945 se patrně nikde nezachovala.
První Junácký oddíl byl v Provodíně založen již v roce 1945. Jeho zakladateli
byli br. Jan &Scaron;vec a Jaroslav Kruli&scaron;. Organizováno bylo 30
chlapců ve třech oddílech (Káňata, Rackové a Vlčata). Po odchodu br.
&Scaron;vece a Kruli&scaron;e na vojnu převzal oddíl br. Stanislav Sochor,
který vedl oddíl až do roku 1951, kdy komunistický režim tuto činnost zakázal.
Z významných pracovníků tehdej&scaron;ího oddílu je třeba vzpomenout
bratrů Ladislava Slonka, Ladislava Říhy, Michala Cvrčka, Jaroslava Slonka,
Jana Macouna, Jaroslava Macouna a Vladislava Urbana. První klubovnu měli ve
starém dřevěném baráku, který stával přes silnici naproti dne&scaron;ní
hospůdce "U Veverky". Později se klubovna přestěhovala do domku u
bývalého vjezdu do dne&scaron;ních Provodínských písků.V roce 1968, kdy
do&scaron;lo k určitému politickému uvolnění, vzniklo v České Lípě středisko
Junáků. Velitelem tohoto střediska se stal br. Bobr-Emanuel
&Scaron;a&scaron;ek, který se Standou Sochorem a Janem Macounem
organizačně připravili opětné ustanovení oddílu Junáka v Provodíně. První
táborový oheň jim pak pomohl připravit br. Darzi-Jarda Kruli&scaron; 30.
května 1969. Na této schůzce se do nového oddílu přihlásili chlapci: Jindřich
Němec r.1956, Jaroslav &Scaron;vec r.1957, Josef &Scaron;vec r.1958, Pavel
Kruli&scaron; r.1960, Jiří Mejstřík r.1959, Miroslav Pátek r.1961,
Franti&scaron;ek Kolačný r.1957, Vladimír Jirkal r.1955, Josef Petráček
r.1955, Jiří Loudát r.1948, Stanislav Andrle r.1952, Ladislav Říha a Jiří
Ma&scaron;ek. 4.června 1969 se pak dodatečně přihlásili je&scaron;tě
Lubomír Trnečka r.1956, Miroslav Trnečka r.1957, Antonín Komm, Ladislav
Kosina a Franti&scaron;ek Ondřej.Bohužel ani tento oddíl Junáka dlouho
neexistoval. Jeho činnost ukončila v sedmdesátých letech nastupující
"normalizace". 


